EXCELENTÍSSIMO VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 069/2022.

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de que seja construída uma praça nos arredores da Igreja, na Localidade de
Batoque, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de
setembro de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

  A presente solicitação se faz necessária para proporcionar uma área de lazer para
os moradores e visitante da Localidade de Batoque.

Além do mais, a referida construção agregará valor urbanístico e paisagístico
para a comunidade, fazendo, ainda, com que os moradores tenham sua autoestima
elevada.

Assim, se tornará uma área de lazer e trará benefícios para a qualidade de vida

dos inúmeros residentes da Localidade, que há anos almejam esta benfeitoria.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de
setembro de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora